РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрации муниципального образования

городское поселение «Поселок Донское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01 » июня 2015 года                                                                            № 61
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Поселок Донское» № 85 от 26.08.2010 года «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в муниципальном образовании

«Поселок Донское»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14.1 Федерального закона «О муниципальной службе Российской Федерации», в целях реализации пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  Указом Президента Российской Федерации № 453 от 23.06.2014 года «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации № 120 от 08.03.2015 года «О некоторых вопросах противодействия коррупции»,
постановляет:

1.Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок Донское», с учетом изменений, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете                   «Вестник Светлогорска».
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Врио главы администрации муниципального
образования «Поселок Донское»
	                           Р.Л. Шарков

Приложение № 1 к постановлению администрации

МО «Поселок Донское» № 61 от 01.06.2015 г.

Изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок Донское», с учетом требований

Указа Президента РФ от 8 марта 2015 года № 120

Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Поселок Донское» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, следующие изменения:

- обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Поселок Донское»;
- осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы муниципального образования «Поселок Донское», ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы муниципального образования «Поселок Донское» трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;
- проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим муниципального образования «Поселок Донское», замещающим должность муниципальной службы муниципального образования «Поселок Донское», не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации МО «Поселок Донское» № 3 от 23.01.2015 года, и претендующим на замещение иной должности муниципальной службы муниципального образования «Поселок Донское», осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок Донское» проводится в присутствии муниципального служащего муниципального образования «Поселок Донское», в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы муниципального образования «Поселок Донское». При наличии письменной просьбы муниципального служащего муниципального образования «Поселок Донское» или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы муниципального образования «Поселок Донское», о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки на заседание комиссии муниципального служащего муниципального образования «Поселок Донское» (его представителя) и при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего муниципального образования «Поселок Донское» о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае повторной неявки муниципального служащего муниципального образования «Поселок Донское» без уважительной причины комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие муниципального служащего муниципального образования «Поселок Донское». В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность муниципального служащего муниципального образования «Поселок Донское» (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина;
- внести в Положение изменение, дополнив  подпунктом следующего содержания: издавать методические рекомендации и другие инструктивно-методические материалы, касающиеся реализации требований федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции;

- по итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 20 Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", являются объективными и уважительными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального образования «Поселок Донское» применить к муниципальному служащему муниципального образования «Поселок Донское» конкретную меру ответственности.

- пункт 21 Положения изложить в следующей редакции: по итогам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 11 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 20 Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.